Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - 09/01/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676150/2014

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 676150, PORTARIA  262/2014,
PROCESSO 168321/2014, O NOME DA SERVIDORA ; LUCIANE
DA SILVA PEREIRA, MATRICULA. 6400653/1, CONSIDERANDO
A NÃO REALIZAÇÃO DA   VIAGEM, CONFORME MEMORANDO
261/2014-CJM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 787160

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL -09/01/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO,
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 407103/2014 (PORTARIA 715/2014)
-PUBLICAÇÃO -740561
-RECURSO DEVOLVIDO: R$97,00 (ELEMENTO DE DESPESA:
339030)
-AGENTE  SUPRIDO -RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA
(MAT-54195785/1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 787197

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

ATO: DISTRATO DE SERVIDOR
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01/01/2015
TIPO: TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE VÍNCULO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS
SERVIDOR TEMPORÁRIO: LUIZ GUILHERME JORGE DE
NAZARETH (TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - BACHAREL EM
DIREITO)
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 787219

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N0 07/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE JANEIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n° 2014/300632,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
TATIANE FERRAZ TIRAPELLI, matrícula nº. 54182982/2,
ocupante do cargo de Psicóloga, referente à segunda parcela do
triênio de 14/10/2008 a13/10/2011, no período de 05/01/2015
a 03/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 787150

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N0 06/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE JANEIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 88 da Lei n°.5810 de 24 de janeiro
de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias
à servidora PATRICIA ALINE MIRANDA ARAUJO, matrícula nº.
55588850/ 3, ocupante do cargo Assessora, no período de
13/11/2014 a 11/05//2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 787154

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2015 - NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA
PATERNIDADE, ao servidor JOSÉ DOS SANTOS TOCANTINS DE
MORAES, ocupante do cargo de MOTORISTA, Matrícula Funcional
nº 57210805, lotado no CRRT, no período de 08/12/2014 a
17/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.

Protocolo 787202

PORTARIA Nº 002/2015 - NGP/SUSIPE

Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE,
ao servidor ROGÉRIO FRANCO PALHETA, ocupante do cargo de
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5909003, lotado no
CRRCAP, no período de 11/12/2014 a 20/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.

Protocolo 787203

PORTARIA Nº 003/2015 - NGP/SUSIPE

Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE,
ao servidor ELIELSON DE OLIVEIRA MASCARENHAS, ocupante do
cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5902785,
lotado no PEM III, no período de 22/12/2014 a 31/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787204

PORTARIA Nº 004/2015 - NGP/SUSIPE

Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA
PATERNIDADE, ao servidor JOACI FRANCISCO POÇA DO
ESPIRITO SANTO, ocupante do cargo de MOTORISTA, Matrícula
Funcional nº 57210822, lotado no  DIT/AMERICANO, no período
de 26/12/2014 a 04/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787208

PORTARIA Nº 006/2015 NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 08 DE JANEIRO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA
NOJO ao (a) servidora IONE MARIA AZEVEDO FAZZI, Matrícula

nº 5808774,ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotada
no CTMA, no período de 20/11/2014 a 27/11/2014.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787209

PORTARIA Nº 005/2015 - NGP/SUSIPE

Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA
PATERNIDADE, ao servidor ONISIO DA SILVA RAMOS JUNIOR,
ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional
nº 57174361, lotado no CTM II, no período de 28/12/2014 a
06/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787211

PORTARIA Nº 07/2015 NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA
GALA, ao servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA, Matrícula Funcional
nº 54196817, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL,lotado
no CRPP II, no período de 04/12/2014 a 11/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787236

PORTARIA Nº 08/2015 NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de janeiro de 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA
GALA, a servidora ELISANGELA BRITO DE ALMEIDA CARVALHO,
Matrícula Funcional nº 57213310, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, lotada no PEM II, no
período de 26/12/2014 a 02/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787241

PORTARIA Nº 09/2015 NGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 08 DE JANEIRO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de
LICENÇA GALA, ao servidor LEONARDO DE SOUZA RIBEIRO,
Matrícula Funcional nº 5909898, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL,lotado no CRPP III, no período de 22/12/2014 a
29/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787243

PORTARIA Nº 10/2015 NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 08 DE JANEIRO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de
LICENÇA GALA, ao servidor PAULO SERGIO COSTA GOMES,
Matrícula Funcional nº 57211892, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL,lotado no CPASI, no período de 12/12/2014 a
19/12/2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Célia Gomes de Souza

Diretora do NGP/SUSIPE, em exercício.
Protocolo 787245